
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
   LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
 

UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN,  

FINANCIJE I JAVNU NABAVU 

KLASA: 406-01/23-01/77 

URBROJ:  2125-12-23-1 

Gospić, 04. prosinca 2023. godine 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

    - o v d j e – 

 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o prijenosu dugotrajne nefinancijske imovine  

 

PRAVNI TEMELJ: Na temelju članka 48. stavka. 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi  («Narodne novine» br.  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) te članka 19. i 84. Statuta Ličko-

senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 09/10, 22/10-pročišćeni tekst, 

4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21- 

pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština   

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za proračun, financije i javnu nabavu  

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provedbu ove Odluke nije potrebno 

osigurati sredstva u Proračunu Ličko – senjske županije.  

 

OBRAZLOŽENJE:  
  U skladu s člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi Župan 

odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina Županije i drugom raspolaganju imovinom u 

skladu sa Zakonom, Statutom i posebnim propisima, a može odlučivati o visini pojedinačne 

vrijednosti do najviše 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u 

kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, odnosno drugom raspolaganju 

imovinom. U skladu s navedenim iznos do kojeg Župan može raspolagati u 2023. godini iznosi 

59.804,67 eur.  

U skladu s člankom 80. stavkom 1. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom 

planu ( „Narodne novine“ br.  124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) promjene u vrijednosti i 

obujmu imovine jesu događaji koji utječu na imovinu, a nisu rezultat aktivnosti odnosno transakcija te 

se evidentiraju na odgovarajućim računima imovine, a u korist ili na teret odgovarajućeg računa u 

podskupini 915. 

Kada Županija ili nadležni razdjel u proračunu iz svojih prihoda nabavlja imovinu za svoje 

proračunske korisnike (račun za nabavljenu imovinu glasi na Ličko-senjsku županiju) u svojoj Glavnoj 

knjizi tereti rashode razreda 4 uz istovremeno priznavanje obveza u razredu 2. Istovremeno se 

evidentira i povećanje imovine na razredu 0 i vlastiti izvori na razredu 9. Međutim, kako je imovina 

nabavljena s namjerom da se prenese proračunskom korisniku ista se isknjižava preko računa 

podskupine 915. Sukladno navedenom imovina se prenosi temeljem Odluke o prijenosu dugotrajne 

nefinancijske imovine.  

 



U poslovnim knjigama Ličko-senjske županije tijekom 2023. godine planirani su i izvršeni 

rashodi: 

 za dodatna ulaganja na adaptaciji dijela prostora Doma zdravlja Otočac za obavljanje 

djelatnosti stacionara, inv. br. 93597 u ukupnom iznosu od 71.874,13 eur, 

 za dodatna ulaganja na izgradnji i uređenju školskog igrališta Područne škole Švica, 

inv. br. 93846  u ukupnom iznosu od 78.264,00 eur. 

Knjiženja su obavljena u poslovnim knjigama Ličko-senjske županije temeljem vjerodostojne 

dokumentacije (privremene situacije i okončana situacija) na skupinama 42 i 45. 

Kapitalni projekt – Adaptacija dijela prostora Doma zdravlja Otočac za obavljanje djelatnosti 

stacionara u ukupnom iznosu od 71.874,13 eur, treba prenijeti u poslovne knjige Dom zdravlja Otočac. 

Vrijednost imovine povećati će nabavnu vrijednost zgrade Doma zdravlja Otočac koja se vodi na 

računu 02121 - Uredski objekti za iznos dodatnog ulaganja, preko podskupine 915 – promjene u 

obujmu imovine. 

Kapitalni projekt – Projekt izgradnje i uređenja školskog igrališta Područna škole Švica u 

ukupnom iznosu od 78.264,00 eur, treba prenijeti u poslovne knjige Osnovne škole Zrinskih i 

Frankopana Otočac. Vrijednost imovine povećati će nabavnu vrijednost, koja se vodi na računu 02149 

- Ostali nespomenuti građevinski objekti za iznos dodatnog ulaganja, preko podskupine 915 – 

promjene u obujmu imovine. 

Iz poslovnih knjiga Ličko-senjske županije potrebno je isknjižiti navedenu dugotrajnu 

nefinancijsku imovinu Osnovne škole Zrinskih i Frankopana Otočac u vrijednosti od 78.264,00 eur, 

kao i dugotrajnu nefinancijsku imovinu Doma zdravlja Otočac u vrijednosti od 71.874,13 eur. 

Prijedlog Odluke o prijenosu dugotrajne nefinancijske imovine dostavlja se Županijskoj 

skupštini na raspravu i donošenje.  

 

 

 

 

              PROČELNICA 

 

                      Mira Jurišić, struč.spec.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Ž U P A N 
KLASA: 406-01/23-01/77 
URBROJ: 2125-02-23-2 
Gospić, 06. prosinca 2023. godine 

  

 

 

            Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), donosim 

  

 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 

  

  

 

  Utvrđujem prijedlog Odluke o prijenosu dugotrajne nefinancijske imovine te 

dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.  

  

  

  

 

Ž U P A N  
 

Ernest Petry, mag.iur.,v.r. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 406-01/23-01/ 

URBROJ: 2125-01-23- 

Gospić, _____________  2023. godine 

 

Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  

(«Narodne novine» br.  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – 

pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) te članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 

županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 

pročišćeni tekst), donosim 

O D L U K U 

 o prijenosu dugotrajne nefinancijske imovine  

I. 

Odobrava se prijenos dugotrajne nefinancijske imovine Osnovnoj školi Zrinski i Frankopana 

Otočac i Domu zdravlja Otočac, koja se vodila u poslovnim knjigama Ličko-senjske županije: 

 kao proizvedena dugotrajna imovina na računu 02121, a knjižena je u 2023. godini na 

rashodima u okviru razreda 4, skupine 45 - za dodatna ulaganja na adaptaciji dijela prostora 

Doma zdravlja Otočac za obavljanje djelatnosti stacionara, u poslovne knjige Doma zdravlja 

Otočac, inv. br. 93597, nabavna vrijednost 71.874,13 eura, ispravak vrijednosti 0,00 eura, 

knjigovodstvena vrijednost 71.874,13 eura, 

 kao proizvedena dugotrajna imovina na računu 02149, a knjižena je u 2023. godini na 

rashodima u okviru razreda 4, skupine 42 - za izgradnju i uređenje školskog igrališta u 

Područnoj školi Švica, u poslovne knjige Osnovne škole Zrinskih i Frankopana Otočac, inv. 

br. 93846, nabavna vrijednost 78.264,00 eura, ispravak vrijednosti 0,00 eura, knjigovodstvena 

vrijednost 78.264,00 eura. 

II. 

Dugotrajna nefinancijska imovina iz točke I. isknjižuje se iz imovine Ličko-senjske županije s 

knjigovodstvenom vrijednosti na dan 31.12.2023. godine.  

 
III. 

Zadužuje se Upravni odjel za proračun, financije i javnu nabavu da dugotrajnu nefinancijsku 

imovinu iz točke I. koja se vodi na računima 02121 – Uredski objekti i 02149 – Ostali nespomenuti 

građevinski objekti, isknjiži iz poslovnih knjiga Ličko-senjske županije preko podskupine 915 - 

Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obveza.  

IV. 

Zadužuje se ravnatelj Doma zdravlja Otočac da poveća nabavnu vrijednost imovine koja se 

vodi na računu 02121 – Uredski objekti za vrijednost od 71.874,13 eura i ravnateljica Osnovne škole 

Zrinskih i Frankopana Otočac da poveća nabavnu vrijednost imovine koja se vodi na računu 02149 – 

Ostali nespomenuti građevinski objekti, za vrijednost od 78.264,00 eura, preko podskupine 915- 

Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obveza.  

V.  

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u «Županijskom glasniku» Ličko-

senjske županije. 

P R E D S J E D N I K  

Marijan Kustić 

 


